Số cơ sở vi phạm có biện pháp xử lý, xử lý hành chính 04 cơ sở, tổng số tiền phạt: 13,5 triệu đồng.

⁴² Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử - chính trị - xã hội; mừng Đảng - mừng Xuân Quý Mão năm 2023. Tham gia thi đấu giải cờ tướng Mừng Đảng - Mừng Xuân tỉnh Quảng Ngãi, kết quả đạt giải nhì toàn đoàn và 01 giải nhất cá nhân; tổ chức Hội thi Bước nhảy dân vũ thị xã Đức Phổ năm 2023; giải bóng đá 5 người; Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023; lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi, phòng chống đuối nước trẻ em và giải bơi thanh thiếu niên phong trào thị xã Đức Phổ năm 2023.